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Sammendrag/anbefalinger: 

En kort validering ble utført for å godkjenne bruken av varmeblokkenheten Tecator Digestor (FOSS). Denne 

enheten skal brukes til opparbeiding ved destillasjons- og titreringsenheten for analyse av protein/nitrogen. 

Bruken av enheten gjelder fra og med 22.09.20. 

English summary/recommendation: 

A short validation was performed to approve the use of the heat block unit Tecator Digestor (FOSS). This unit 

has the purpose of processing samples for the distillation and titration unit for analysis of protein/nitrogen. 

This applies as of the date 22.09.20.  
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1 Formål  

I analysemetoden A 01 Råprotein Kjeldahl og A 20 Vannløselig råprotein benyttes det i opparbeidingen 

en varmeblokk tilkoblet en scrubberenhet. En av de to eksisterende varmeblokkenhetene har en 

defekt og skal byttes ut. En tilsvarende enhet fra samme leverandør (FOSS) er kjøpt inn og skal 

valideres.  

Varmeblokken ble programmert og testet ut med hensyn på temperatur og analyse av kontrollprøve 

(KP) i uke 39/40. Den programmerte metoden er laget til via tidligere validering. Ingeniør Ida Anette 

Vestvik utførte uttestingen av temperatur og kontrollprøve, mens Tor-Arne Krakeli utførte 

programmeringen via PC.  



 

2 
 

2 Validering 

Under opparbeidingen er målet å redusere nitrogen til ammoniumsulfat. Dette gjøres ved tilsats av 

konsentrert svovelsyre, og ved en blokktemperatur som er godt over kokepunktet til svovelsyren med 

de aktuelle saltkonsentrasjonene. Siden varmeblokken kun er en del av opparbeidingen i A 01 anses 

det ikke som nødvendig å gjennomføre noen verifisering på presisjon og riktighet utover det som blir 

utført med den interne kontrollprøven (KP) for metoden. Sammenlignet med andre standardiserte 

referansemetoder fra blant annet AOCS gir laboratoriet sin metode en tøffere opparbeiding med 

lengre tid ved høy temperatur.  

Dette er også en utskifting av identisk utstyr fra den samme leverandøren/produsenten. På bakgrunn 

av dette gjennomføres det en enkel validering som kun ser på korrekt temperatur under den 

programmerte metodikken, og sammenligning av KP resultatene fra det nye utstyret mot tidligere 

resultat.  

2.1 Temperatur 

Det ble foretatt en manuell kontroll av temperaturen ved de ulike trinnene for temperaturøkning 

under opparbeidingen. Temperaturen ble målt med en sertifisert temperaturmåler (2013 1082) og 

sensoren ble plassert i det dedikerte referanseområdet midt i varmeblokken. De kontrollerte 

temperaturene var like i forhold til de programmerte temperaturene. Det var noen mindre differanser 

som ikke vurderes til å ha stor betydning. De avleste temperaturene står i Vedlegg 1.  

2.2 Kontrollprøve 

Metoden A 01 Råprotein (Nofima BioLab) ble benyttet ved analyse av KP. Den 22.09.20 ble det 

analysert 20 stk. KP ved oppslutning på den nye varmeblokken. De fleste var i nærheten av midtlinjen 

for kontrollkortet til metoden, med en jevn fordeling over og under midtlinjen. Samtlige lå mellom den 

nedre og øvre alarmgrensen. Se resultater for KP i Vedlegg 2. Se en kopi av kontrollkortet i Vedlegg 3.  
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3 Konklusjon 

På bakgrunn av temperaturmålingene og analyse av kontrollprøven regnes den nye varmeblokken som 

godkjent til bruk ved destillasjons- og titreringsenheten for analyse av protein/nitrogen. Endelig 

godkjenning før bruk må bekreftes etter innsending av dokumentasjon til Norsk Akkreditering.   
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Vedlegg 1: Loggskjema temperaturmåling 
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Vedlegg 2: Analyse av kontrollprøve A 01 Råprotein 
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Vedlegg 3: Kontrollkort A 01 Råprotein 
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Vedlegg 4: Sertifikat Scrubber 
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Vedlegg 5: Sertifikat heis 
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